Stiftleisten
Ideal in Verbindung mit den Adapt-Buchsenverbin-
dungssystemen im Rastermaß 2,54 mm sind die in
gerader und abgewinkelter Bauform erhältlichen
Stiftleisten.
Die einreihig bzw. doppelreihig gefassten quadra-
tischen Stifte sind bis zu 36 Pins je Kontaktreihe in
unterschiedlichen Stiftlängen lieferbar.

Stiftlängen-Code (aus Tabellen ersichtlich)
Stiftanzahl je Kontaktreihe
Bestellangaben
555836  -  03  -  20
ADAPT Elektronik
Eberhard Köpf GmbH
Industriestraße 34
D-63920 Großheubach
Tel.: 09371/40 04-0
Fax: 09371/40 04-20
E-Mail: vertrieb@adapt-elektronik.de
Internet: www.adapt-elektronik.de
S y s t e m  5 5 5
Stiftleisten mit doppeltem
Isolierkörper im RM 2,54 mm
Bestellangaben
einreihig doppelreihig
Stiftleisten System 555
Zahlencode entsprechend der Bauform
Gesamtlänge in mm
Stiftanzahl je Kontaktreihe
G = Ausführung in 0,25 my Gold
Z = Ausführung in verzinnt
Bestellangaben
555101 - 25 - 20 - G
  555100-XX-36-X  Bestellbez.
Bitte tragen Sie Ihre gewünschten Stiftlängen in obige
Skizze ein!
  555101-XX-36-X  Bestellbez.
Bitte tragen Sie Ihre gewünschten Stiftlängen in obige
Skizze ein!
Stiftleisten mit doppeltem Isolierkörper damit Sie Ihre Leiter-
platten problemlos verbinden können. Die Stiftleisten sind
in Längen ab  8 mm lieferbar. Der Isolierkörper wird nach
Ihren Angaben an jeder Stelle positioniert.
  Kontaktmaterial Stiftleisten
  Isolationsmaterial Stiftleisten
  Betriebsspannung
  Betriebstemperatur
  Strombelastbarkeit eines Kontaktes
  Stiftanzahl je Kontaktreihe (N)
  Rastermaß Kontakt-Kontakt /
  Reihe-Reihe in mm
  0,64 mm x 0,64 mm Phosphorbronze,                             0,64 mm x 0,64 mm Alloy 770
  0,25 my Vergoldung über Nickel, Gütestufe 3                 Legierung aus: 55% Cu, 27% Zn, 18% Ni
  Polyester, glasfaserverstärkt, UL 94 V - 0
  2500 V DC, 1500 V AC
  -40°C bis +105°C
  4 A
  1 bis 36
  2,54 / 2,54